
（単位：円）

予算額
前年度
予算額

増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,000 1,000 0

基本財産受取利息振替額 1,000 1,000 0

受取補助金 15,237,000 15,237,000 0

受取県補助金 15,237,000 15,237,000 0

受取負担金 4,670,000 4,967,000 △ 297,000

受取負担金 4,670,000 4,967,000 △ 297,000

受取寄付金 1,000 1,000 0

受取寄付金 1,000 1,000 0

雑収益 1,720,000 1,700,000 20,000

受取利息 6,000 6,000 0

有価証券運用益 1,564,000 1,564,000 0

雑収益 150,000 130,000 20,000

経常収益計 21,629,000 21,906,000 △ 277,000

（２）経常費用

事　業　費 20,239,000 17,686,000 2,553,000

給料手当 10,909,000 11,045,000 △ 136,000

旅費交通費 2,837,000 1,633,000 1,204,000

通信運搬費 558,000 487,000 71,000

消耗品費 352,000 136,000 216,000

消耗什器備品費 0 0 0

印刷製本費 578,000 710,000 △ 132,000

賃借料 551,000 343,000 208,000

保険料 1,000 5,000 △ 4,000

諸謝金 180,000 108,000 72,000

租税公課 0 0 0

支払負担金 746,000 666,000 80,000

委託費 100,000 78,000 22,000

支払助成金 3,257,000 2,217,000 1,040,000

会議費 62,000 104,000 △ 42,000

支払手数料 75,000 73,000 2,000

雑費 33,000 81,000 △ 48,000

減価償却費 0 0 0

平成３０年度 予算書
〈正味財産増減計算書〉

平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

科　　　目



予算額
前年度
予算額

増　　減科　　　目

管　理　費 4,361,000 3,690,000 671,000

給料手当 1,979,000 1,843,000 136,000

会議費 44,000 0 44,000

旅費交通費 769,000 658,000 111,000

通信運搬費 169,000 87,000 82,000

消耗品費 48,000 312,000 △ 264,000

消耗什器備品費 1,000 0 1,000

印刷製本費 36,000 35,000 1,000

賃借料 180,000 38,000 142,000

租税公課 2,000 3,000 △ 1,000

支払負担金 306,000 277,000 29,000

委託費 746,000 382,000 364,000

支払手数料 15,000 16,000 △ 1,000

雑費 33,000 36,000 △ 3,000

慶弔費 30,000 0 30,000

原価償却費 3,000 3,000 0

経常費用計 24,600,000 21,376,000 3,224,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,971,000 530,000 △ 3,501,000

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,971,000 530,000 △ 3,501,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,971,000 530,000 △ 3,501,000

一般正味財産期首残高 212,668,181 212,138,181 530,000

一般正味財産期末残高 209,697,181 212,668,181 △ 2,971,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益

基本財産受取利息 1,000 268 732

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △ 1,000 △ 268 △ 732

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,072,515 1,072,515 0

指定正味財産期末残高 1,072,515 1,072,515 0

Ⅲ　正味財産期末残高 210,769,696 213,740,696 △ 2,971,000



（単位：円）

収益事業等会計 法人会計

公　１ 公　２ 公　３ 公　４ 共　通 小　計
関係団体との
連絡協調事業

法人運営事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 600 600 50 350 1,000

基本財産受取利息振替額 0 0 0 0 600 600 50 350 1,000

受取補助金 5,425,000 5,347,000 342,000 1,018,000 0 12,132,000 629,000 2,476,000 15,237,000

受取県補助金 5,425,000 5,347,000 342,000 1,018,000 0 12,132,000 629,000 2,476,000 15,237,000

老人クラブ等活動推進員事業補助金収益 5,425,000 3,687,000 342,000 826,000 0 10,280,000 629,000 2,476,000 13,385,000

健康づくり・介護予防支援事業補助金収益 0 555,000 0 192,000 0 747,000 0 0 747,000

地域支え合い事業補助金収益 0 1,105,000 0 0 0 1,105,000 0 0 1,105,000

受取負担金 0 0 0 0 2,803,600 2,803,600 600,800 1,265,600 4,670,000

受取負担金 0 0 0 0 2,803,600 2,803,600 600,800 1,265,600 4,670,000

受取寄付金 0 0 0 0 1,000 1,000 0 0 1,000

受取寄付金 0 0 0 0 1,000 1,000 0 0 1,000

雑収益 0 0 0 0 940,800 940,800 160,150 619,050 1,720,000

受取利息 0 0 0 0 1,800 1,800 150 4,050 6,000

有価証券運用益 0 0 0 0 939,000 939,000 77,000 548,000 1,564,000

雑収益 0 0 0 0 0 83,000 67,000 150,000

経常収益計 5,425,000 5,347,000 342,000 1,018,000 3,746,000 15,878,000 1,390,000 4,361,000 21,629,000

（２）経常費用

事　業　費 9,945,000 6,758,000 629,000 1,517,000 0 18,849,000 1,390,000 0 20,239,000

給料手当 5,425,000 3,687,000 342,000 826,000 0 10,280,000 629,000 0 10,909,000

旅費交通費 1,369,000 1,118,000 56,000 8,000 0 2,551,000 286,000 0 2,837,000

通信運搬費 216,000 197,000 13,000 89,000 0 515,000 43,000 0 558,000

消耗品費 73,000 214,000 3,000 58,000 0 348,000 4,000 0 352,000

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 113,000 50,000 150,000 252,000 0 565,000 13,000 0 578,000

賃借料 163,000 363,000 4,000 10,000 0 540,000 11,000 0 551,000

保険料 0 1,000 0 0 0 1,000 0 0 1,000

諸謝金 35,000 145,000 0 0 0 180,000 0 0 180,000

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払負担金 115,000 66,000 34,000 190,000 0 405,000 341,000 0 746,000

委託費 0 0 22,000 78,000 0 100,000 0 0 100,000

支払助成金 2,400,000 857,000 0 0 0 3,257,000 0 0 3,257,000

会議費 0 8,000 2,000 0 0 10,000 52,000 0 62,000

支払手数料 36,000 24,000 3,000 6,000 0 69,000 6,000 0 75,000

雑費 0 28,000 0 0 0 28,000 5,000 0 33,000

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

平成３０年度 予算書　〈正味財産増減計算書内訳表〉

平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

科　　　　　　　　目
公　益　目　的　事　業　会　計

合　計



収益事業等会計 法人会計

公　１ 公　２ 公　３ 公　４ 共　通 小　計
関係団体との
連絡協調事業

法人運営事業
科　　　　　　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計
合　計

管　理　費 4,361,000 4,361,000

給料手当 1,979,000 1,979,000

会議費 44,000 44,000

旅費交通費 769,000 769,000

通信運搬費 169,000 169,000

消耗品費 48,000 48,000

消耗什器備品費 1,000 1,000

印刷製本費 36,000 36,000

賃借料 180,000 180,000

租税公課 2,000 2,000

支払負担金 306,000 306,000

委託費 746,000 746,000

支払手数料 15,000 15,000

雑費 33,000 33,000

慶弔費 30,000 30,000

減価償却費 3,000 3,000

経常費用計 9,945,000 6,758,000 629,000 1,517,000 0 18,849,000 1,390,000 4,361,000 24,600,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,520,000 △ 1,411,000 △ 287,000 △ 499,000 3,746,000 △ 2,971,000 0 0 △ 2,971,000

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 4,520,000 △ 1,411,000 △ 287,000 △ 499,000 3,746,000 △ 2,971,000 0 0 △ 2,971,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 4,520,000 △ 1,411,000 △ 287,000 △ 499,000 3,746,000 △ 2,971,000 0 0 △ 2,971,000

一般正味財産期首残高 △ 10,796,744 △ 19,311,465 △ 2,406,912 △ 2,780,735 155,579,392 120,283,536 12,144,013 80,140,632 212,568,181

一般正味財産期末残高 △ 15,316,744 △ 20,722,465 △ 2,693,912 △ 3,279,735 159,325,392 117,312,536 12,144,013 80,140,632 209,597,181

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 0 600 600 50 350 1,000

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △ 600 △ 600 △ 50 △ 350 △ 1,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 643,509 643,509 53,626 375,380 1,072,515

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 643,509 643,509 53,626 375,380 1,072,515

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 15,316,744 △ 20,722,465 △ 2,693,912 △ 3,279,735 159,968,901 117,956,045 12,197,639 80,516,012 210,669,696
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